
Promowanie innowacji i kwalifikacji oraz zachęcanie do współpracy i tworzenia sieci 

między przedsiębiorstwami i innymi podmiotami. 

Iberyjski Zrównoważony Klaster Górniczy (ISMC) powstał w lipcu 2018 r. z potrzeby kilku hiszpańskich firm 

górniczych, aby uzyskać nowe możliwości biznesowe i rozwiązania techniczne w celu wykorzystania wielkie go 

bogactwa mineralnego różnych regionów Półwyspu Iberyjskiego i ich potencjału eksploatacyjnego. Jest to 

szczególnie prawdziwe w przypadku tych regionów, w których wydobycie węgla było główną działalnością 

w ciągu ostatnich dziesięcioleci, a obecnie spada. Znalezienie społecznych, ekonomicznych i ekologicznych 

rozwiązań dla rozwoju tych regionów jest jednym z głównych celów klastra. 

ISMC skupia ponad 40 wiodących firm w sektorach górniczym i metalurgicznym, w tym cały łańcuch wartości, 

dla połączenia sił w celu skonsolidowania sektora wysoce strategicznego dla gospodarki europejskiej. 

W tym kontekście dobra praktyka ISMC opiera się głównie na głównych celach, którymi są: 

• Wzmocnienie sektora górniczego i związanych z nim usług poprzez współpracę między firmami i instytucjami 

• Promowanie zrównoważonego wzrostu w regionach, w których klaster jest aktywny 

• Wspieranie działań networkingowych i nawiązywania partnerstw wśród swoich członków 

• Przyciąganie możliwości biznesowych i handlowych poprzez internacjonalizację 

• Zachęcanie do innowacji technologicznych poprzez wspólne działania badawczo-rozwojowe 

 

Potrzebne zasoby 

Ponieważ działalność została rozpoczęta w lipcu 2018 r., pierwsze oceny potrzebnych zasobów wciąż trwają. 

W krótkim okresie członkowie są zobowiązani do zapewnienia jak największej ilości zasobów potrzebnych 

do wprowadzenia pierwszych działań i rozpoczęcia głównych linii pracy klastra. 
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Linki: 

Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim 

https://www.interregeurope.eu/policylearning/good-practices/item/917/mining-cluster-castilla-y-leon/


 

Dowód sukcesu 

W ciągu zaledwie kilku miesięcy ISMC zgromadziło ponad 40 firm o krajowym i międzynarodowym zasięgu 

i specjalistycznej wiedzy we wszystkich działaniach wydobywczych w całym łańcuchu wartości: poszukiwanie, 

wydobycie, przetwarzanie i recykling, produkcja i analiza oraz inne usługi związane ze zrównoważonym 

rozwojem. 

Klaster opracował już plan strategiczny, w tym: 

 Dynamizacja, promocja i poprawa konkurencyjności w działalności górniczej 

 Rozwój biznesu 

 Komunikacja i akceptacja społeczna 

 

Napotkane trudności 

 Integracja i współpraca 

 Informacje i szkolenia 

 Innowacje jako poziome osie w rozwoju wszystkich działań 

 Planowanie 

 Procesy finansowania 

 

Możliwości wykorzystania 

ISMC jest w tej chwili na bardzo wczesnym etapie. Jego głównym celem jest jednak pokazanie, w jaki sposób 

sektor górniczy może się spotkać i skupić na wzajemnych korzyściach dzięki współpracy między firmami z całego 

łańcucha wartości oraz instytucji regionalnych, krajowych i europejskich. W związku z tym jesteśmy zobowiązani 

do stworzenia rozwojowego ekosystemu dla możliwości biznesowych, łatwo przenoszonego do dowolnego 

innego regionu europejskiego. 


